



## سوژه

مدرکی که شهاب  
برای پناحتی رو کرد

شاگردان یحیی گل محمدی در دیدار مقابل فولاد توانستند به پیروزی برسند و هرچند این برد برای پرسپولیس‌ها رقم خورد اما اعضای این تیم به داوری این دیدار اعتراض داشتند. در ادامه همین اعتراضات شهاب زاهدی تصویری را از وضعیت مصدومیتش منتشر کرد که در برخورد با مدافع فولاد ایجاد شده است. در دقیقه ۹۰ بازی با فولاد و قبل از گل دوم پرسپولیس خطای کولی‌بالی مدافع میانی فولاد روی شهاب زاهدی می‌توانست یک ضربه پناحتی برای تیم یحیی به همراه داشته باشد اما حسن اکرمی این صحنه را ندید یا تشخیص نداد در حالی که بیشتر کارشناسان روی پناحتی بودن این صحنه تأکید کرده‌اند.

حالا شهاب زاهدی که تاکنون در گلزنی موفق نشده با به تصویر کشیدن پای کیودش و صحنه خطا که از تصویر تلویزیونی برداشته شده قصد دارد نشان دهد می‌توانست یا گرفتار یک پناحتی برای تیمش کار مثبتی بکند که از شناس بدو داور این صحنه را ندید.

گزینه پرسپولیس  
در لیگ یونان

طی هفته‌های گذشته اخبار و شایعات زیادی درباره آینده استفان یووتیچ مطرح شد. برخی از رسانه‌ها و خبرنگاران خارجی مدعی شدند که یحیی گل محمدی به دنبال جذب ستاره سابق اینتر، سوپا و منچسترسیتی است و حتی نامه‌ای با سرپرست پرسپولیس برای جذب این بازیکن منتشر شد. هر چند که در ادامه اعلام شد نامه منتشر شده برای جذب یووتیچ جعلی است اما باز هم برخی از منابع مدعی شدند که واقعاً مذاکراتی برای جذب این بازیکن صورت گرفته و او بی‌میل نیست که برای آخرین تجربه‌های دوران حرفه‌ای خود راهی ایران شود، ولی دستمزد بالایی را مطالبه کرده است. دیروز وبسایت SDNA یونان در خبری اعلام کرد استفان یووتیچ ظهر برای پشت سر گذاشتن تست‌های پزشکی وارد این کشور شده تا انتقالش به المپیکوس را تکمیل کند.

## اولونگا همچنان گل می‌زند

آزیر خطر در اردوی  
پرسپولیس

ستاره کنیایی الدحیل که قرار است در لیگ قهرمانان رودرویی پرسپولیس بازی کند در هفته اول لیگ ستارگان قطر با قطع توپ روی تیرک اول مقابل الاهلی نخستین گل فصل الدحیل را به ثمر رساند و در دومین مسابقه هم با یک ضربه تماشایی ریاح می‌توانست گلزنی کند که این روند را در دیدار اخیرشان هم قبل از فیفا دی ادامه داد. میشل اولونگا در تقابل اخیر الدحیل مقابل العربی در هفته سوم لیگ ستارگان قطر که منجر به تساوی سه بر سه شد، گل اول تیمش را با فرار از بین مدافعان حریف و دریبل دروازه‌بان به ثمر رساند و گل دوم هم با تأثیرگذاری مستقیم او و اشتباه مدافع العربی زده شد تا او روی ۴ گل از ۹ گل این فصل تیمش نقش اصلی را داشته باشد. اولونگا که تجربه گلزنی با پیراهن تیم ملی کنیا مقابل تیم ایران را در فروردین ماه امسال به دست آورد، پیش‌تر در جدال با تیم‌های باشگاهی ایران از جمله سپاهان (۳ گل در ۲ بازی) و استقلال (۵ گل در ۲ مسابقه) هم این کار را انجام داده بود ولی سابقه تقابل با پرسپولیس را نداشته است.



## میاد سرلک

بازی برای تیم ملی بعد از ۵ ماه و نیم

۸ فروردین ماه امسال و در بازی تیم ملی مقابل کنیا که دومین بازی تیم ایران تحت هدایت امیر قلعه‌نویی بود از شروع نیمه دوم آن مسابقه جای محمد کریمی وارد میدان شد. حالا بعد از حدود ۵ ماه و نیم شناس این را خواهد داشت تا مقابل بلغارستان در ترکیب تیم کشورش قرار بگیرد. رقبای سرلک برای بازی کردن در ترکیب اصلی غیر از سعید عزت‌اللهی که شاید فکیس باشد، علیرزاده و نوراللهی هستند تازه آن هم اگر قلعه‌نویی با دو هافبک دفاعی در مرکز زمین بازی کند.

بگوویچ: گل محمدی و قلعه‌نویی  
بهترین مربیان ایران هستندپرسپولیس در آسیا؟  
به یحیی امیدوارم

وینکو بگوویچ سرمربی اسبق پرسپولیس در رابطه با شرایط این فصل پرسپولیس خصوصاً رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا و رویارویی پرسپولیس مقابل تیم‌های بزرگ آسیایی و ستاره‌هایی مانند رونالدو، سادیو مانه و برزویویچ و سایر ستاره‌های بزرگ با ایران ورزشی حرف زد و نقطه نظراتش را به شکل جالبی با ما مطرح ساخت. به بهانه تمام مسائلی که پیرامون این فصل رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا و شرایط این تیم در لیگ برتر و رقابت‌های داخلی وجود دارد گفت و گویی با وی انجام دادیم.

## ناصر قراگزلو

روزنامه‌نگار

پرسپولیس برای این فصل بازیکن زیادی جذب نکرده و این وجود چقدر به قهرمانی و موفقیت دوباره تیم امیدوارید؟

پرسپولیس بازیکنان خوبی از فصل قبل داشت و با کمک همین بازیکنان و هدایت عالی مربی کاربلدی مانند یحیی بود که موفق شد عنوان قهرمانی فصل قبل را کسب کند. در این راستا قطعاً مهم‌ترین مسئله برای تکرار موفقیت حفظ بازیکنان فصل قبل بود که خوشبختانه یحیی توانسته شاکله تیم را حفظ کند تا به تکرار موفقیت امیدوار باشد. در این فصل هم نتایج پرسپولیس را تا حدودی دنبال کردم خوب می‌دانم که پرسپولیس در رتبه دوم قرار دارد و هنوز تیم تا حدودی از شرایط آرمانی‌اش به دور است که تا حدودی هم طبیعی است اما تیمی که من دیدم باز هم حرف‌های بسیاری برای گفتن خواهد داشت.

به نظران پرسپولیس در این فصل هم



## محمدحسین کنعانی زادگان

تمرین پرسپولیس به جای بلغارستان

در حالی که تیم ملی به بلغارستان رفته، او باید از امروز در تمرین پرسپولیس حاضر باشد. کنعانی زادگان که به خاطر درگیری در بازی با ازبکستان به تیم ملی دعوت نشده هنوز هیچ واکنشی به دعوت نشدنش نشان نداده است اما طبیعتاً امروز حس عجیبی خواهد داشت. کنعانی در دوره اسکوچیچ و قلعه‌نویی مدافع اصلی تیم ملی بوده و در دوران کی‌روش هم به تیم ملی دعوت می‌شد اما حالا بعد از چند سال حضور در تیم ملی باید بازی با بلغارستان را از تلویزیون تماشا کند.



## یاسین سلمانی

شایعه پیشنهاد قطری

در حالی که هافبک جوان پرسپولیس دوباره آن هم به عنوان بازیکن ذخیره برای این تیم انجام داده شایعه شده یک مشتری دست به نقد از لیگ قطر دارد. البته این خبر پایه و اساس درستی ندارد اما گفته شده این احتمال وجود دارد که بعد از درخشش احتمالی یاسین در بازی‌های هانگ‌زو تیم‌های قطری با جدیت بیشتری سراغ او بیایند و خواستار انتقالش در فصل زمستان شوند. گفتنی است سلمانی دوست داشت خارج از ایران بازی کند اما آنقدر بازی نکرده بود که دیده شود.

واعظی: مدافعان پرسپولیس نقش مهمی  
در قهرمانی‌ها داشتندبیرانوند تاکتیکی است  
عابدزاده واکنشی

## پرسپولیس نقش داشته؟

۳۰-۴۰ درصد مالکیت پرسپولیس به تاکتیک‌های دفاعی این تیم باز می‌گردد که بخش مهمی از این ماجرا هم به درصد مالکیت بازی می‌گردد البته بحث بازیسازی دروازه‌بان در بازی‌های آسیایی امکان ندارد به همین دلیل باید این ریسک را در خطوط جلوتر مانند هافبک‌ها و وینگرها انجام داد. نمونه کلی که در بازی آسیایی ما از این روش محتمل شدیم به بازی پرسپولیس مقابل الهلال باز می‌گشت عدم پرس گریزی بود که ۸۰ دقیقه از نود دقیقه پرس را گرفتار خودش ساخت به همین دلیل به نظرم یحیی پس از آن بازی تصمیم گرفت مدافعانی را بگیرد که پرس گریز باشند. پرسپولیس با این روش موفق شد موفق‌ترین زوج یعنی زوج قایدی و محبی را بشکند و در بازی‌های مهمی مانند دربی برگشت و فینال جام حذفی به قهرمانی برسد و مهم‌ترین خاصیت استقلال را از این تیم بگیرد. روشی که پرسپولیس چهار بازیکن استقلال را از بازی خارج کرد و بعد با بازیکنان هجومی‌اش به تیم حریف لطمه زد و به این ترتیب جدا از دربی برگشت در سوپر جام و فینال حذفی هم به برتری رسید.

در رابطه با بهترین دروازه‌بان‌های تاریخ ایران و پرسپولیس چه نظری دارید؟

به نظرم از لحاظ تاکتیکی علی‌رضا بیرانوند بهترین دروازه‌بان است اما از لحاظ واکنش‌ها و علم دروازه‌بانی عابدزاده بهترین بود به همین دلیل هم من احمدرضا عابدزاده را بهترین دروازه‌بان تاریخ ایران و پرسپولیس می‌دانم.

اما فعلاً سخت است که بدون مهاجم بتوان به این باور رسید که پرسپولیس موفق شود! زمان برانکو و یحیی هم کسی باورش نمی‌شد که تیم به فینال برسد اما به این مهم رسیدیم و به نظرم خیلی مهم است که در بخش هواداری و بازیکنان و کادر و مدیریت امید باز گردد. ما قادر به این خواهیم بود که موفق شویم و نگاه جامعه به سوی موفقیت پیش خواهد رفت به این دلیل ما باید به این باور برسیم که تیم‌های ایرانی می‌توانند کارهای مهمی انجام دهند و بهترین هستند.

در بین دروازه‌بان‌های دنیا کدامیک را بهترین می‌دانید؟

دیدگاه شخصی‌ام در حال حاضر روی دروازه‌بان خاصی نیست و به نظرم ۶-۷ دروازه‌بان هستند که در یک سطح قرار دارند اما زمانی که خادم دروازه‌بان بودم احمدرضا عابدزاده الگوی ایرانی‌ام بود هر چند قبل از ایشان داسلیوف بهترین دروازه‌بان مدنظرم بود و پس از آن اشمایکل و کوپکه هم بهترین دروازه‌بان‌هایی بودند که از آنها الگو می‌گرفتم.

## مسعود قراگزلو

روزنامه‌نگار

مهدی واعظی دروازه‌بان اسبق پرسپولیس یکی از دروازه‌بانی‌های تاریخ پرسپولیس است که به دلیل اینکه مدت‌ها بود از او خبر نداشتیم در رابطه با شرایط گلرهای پرسپولیس و تغییراتی که در رابطه با شرح وظایف پست دروازه‌بانی در چند سال اخیر در فوتبال به وجود آمده و شرایط تیم در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا گفت و گوی کاملی با این سنگربان اسبق داشتیم.

به عنوان دروازه‌بان اسبق پرسپولیس عملکرد بیرانوند دروازه‌بان اصلی تیم را چگونه ارزیابی کردید؟

بیرانوند دروازه‌بان اول پرسپولیس و تیم ملی ایران است که عملکرد مناسبی داشته است. در کنار این مسئله اصول دفاعی هم طوری طراحی شده که کمترین موقعیت را به بازیکن تیم حریف می‌دهد. از این رو بیرانوند در کنار توانایی‌هایی که دارد بهترین عملکرد ممکن را به نمایش گذاشته است و به حق عنوان بهترین بازیکن ایران را به خود اختصاص داده است.

به لحاظ بازیسازی، دروازه‌بان‌ها نقش مهمی در این امر پیدا کرده‌اند. بازیسازی توسط دروازه‌بان‌ها نقش مهمی به دلیل پرس از بالای تیم‌ها پیدا کرده و بازیکنان در این تاکتیک رشد زیادی داشته‌اند. اصول دفاعی ۱۰-۱۵ ساله است که در تیم‌های دنیا با شدت زیادی انجام می‌شود و شاید دو سال است که در تیم‌های ایرانی هم با شدت بیشتری انجام می‌شود.

در پرسپولیس چقدر تاکتیکی که گفتید در شکل‌گیری تیمی و تاکتیکی نقش داشته است؟

دو فصل قبل که پرسپولیس قهرمان نشد من فکر می‌کنم یکی از دلایل مهمش پرس گریزی بود که موجب شد پرسپولیس قهرمانی را از دست بدهد اما این امر در فصل قبل که منجر به قهرمانی شد عالی اجرا شد و نقش مهمی در بازیسازی دروازه‌بان‌ها که توسط بیرانوند به بهترین شکل انجام می‌شود را مثبت ارزیابی می‌کنید؟

این روش حتماً یکی از نیازهای تیم ما است. سبکی که نیاز به تمرین دارد چه بسا که شاهدیم بیشتر گلرها در فوتبال روز این روش را اجرا می‌کنند. این نکته فقط یک بار برای پرسپولیس تلفات در مقابل ذوب‌آهن داشت اما این روش در بازی بعدی توسط دانیتال به بهترین شکل ممکن اجرا و ارائه شد.

تاکتیک‌های دفاعی چقدر در بازی‌های